АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОДГОРЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОССОШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2020 г.         № 95
с. Подгорное

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об установлении предельных индексов изменения размера такой платы
В соответствии со ст. 156, 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства от 06.04.2018 г. №213/пр "Об утверждении Методических рекомендаций по установлению размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также по установлению порядка определения предельных индексов изменения размера такой платы", администрация Подгоренского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.09.2020г. размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений многоквартирных домов, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района согласно приложению.
2. Установить предельный индекс ежегодного  изменения размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, равным индексу потребительских цен, установленного Прогноза социально-экономического развития РФ на соответствующий год.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Подгоренского сельского поселения от 19.08.2019г. № 72 «Об установлении размера платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержание жилого помещения, а также об установлении предельных индексов изменения размера такой платы».

4. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Подгоренского сельского поселения Россошанского муниципального района.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и действует до 31.08.2023г.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставить за собой.
	Исполняющий обязанности главы Подгоренского сельского поселения

	Г.А. Епанчева

Приложение

к постановлению Подгоренского сельского поселения

от 19.08.2020г. № 95
Размер платы за содержание жилого помещения для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом на территории Подгоренского сельского поселения

	№ п/п
	Адрес многоквартирного дома
	Измеритель
	Размер платы за  содержание и ремонт жилых помещений (руб.)

	1
	с. Подгорное, ул. Ульянищева
	д. 54
	1м2 общей площади помещений
	66,59

	2
	п. Опытной плодово-ягодной станции
	д. 13
	1м2 общей площади помещений
	60,77

	3
	п. Опытной плодово-ягодной станции
	д. 15
	1м2 общей площади помещений
	65,67

	4
	п. Опытной плодово-ягодной станции
	д. 18
	1м2 общей площади помещений
	76,45

	5
	п. Опытной плодово-ягодной станции
	д. 21
	1м2 общей площади помещений
	86,15

	6
	п. Опытной плодово-ягодной станции
	д. 22
	1м2 общей площади помещений
	96,96

	7
	п. Опытной плодово-ягодной станции
	д. 23
	1м2 общей площади помещений
	80,59

	8
	п. Опытной плодово-ягодной станции
	д. 24
	1м2 общей площади помещений
	50,51